
 
Na podlagi določila 25. člena Zakona o zavodih ((Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 
127/06 – ZJZP), 44.a člena Zakona o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 
88/16 – ZdZPZD, 64/17, 1/19 – odl. US, 73/19, 82/20, 152/20 – ZZUOOP, 203/20 – ZIUPOPDVE, 
112/21 – ZNUPZ, 196/21 – ZDOsk, 100/22 – ZNUZSZS, 132/22 – odl. US, 141/22 – ZNUNBZ, 14/23 
– odl. US in 84/23 – ZDOsk-1) in 14. člena Statuta občine Lovrenc na Pohorju (Uradno galsilo 
slovenskih občin, št. 13/2011,17/2014,54/2016) je občinski svet na svoji redni 10. seji dne 18.4.2024 
sprejel 
 

 
ODLOK 

O predmetu in pogojih za podelitev koncesije za opravljanje javne službe v osnovni 
zdravstveni dejavnosti v občini Lovrenc na Pohorju 

 
 

1. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
(vsebina odloka) 

 
(1) S tem odlokom, kot koncesijskim aktom, s katerim Občina Lovrenc na Pohorju (v nadaljevanju: 

občina), ob upoštevanju stanja in predvidenega razvoja mreže javne zdravstvene službe, določa 
predmet in pogoje za podelitev koncesije za opravljanje javne službe v osnovni zdravstveni 
dejavnosti  na področju zobozdravstva v Občini Lovrenc na Pohorju  

(2) S tem odlokom se določi utemeljitev razlogov za podelitev koncesije, skladno z zakonom, ki ureja 
zdravstveno dejavnost. 
 
- dejavnost, ki je predmet javne službe, 
- območje opravljanja javne službe, uporabnike ter razmerja do uporabnikov, 
- pogoji, ki jih mora izpolnjevati koncesionar, 
- javna pooblastila koncesionarju, 
- splošni pogoji za opravljanje javne službe in za uporabo javnih dobrin, ki se z njo zagotavljajo, 
- obseg monopola, 
- začetek in čas trajanja koncesije, 
- viri financiranja javne službe, 
- nadzor nad opravljanjem javne službe, 
- prenehanje koncesijskega razmerja, 
- organ, ki opravi izbor koncesionarja, 
- organ, pooblaščen za sklenitev koncesijske pogodbe in 
- druge sestavine, potrebne za določitev in opravljanje javne službe. 

 
 
2. PREDMET JAVNE SLUŽBE 

2. člen 
(dejavnost javne službe) 

 
(1) Ta odlok ureja podelitev koncesije za opravljanje javne službe v osnovni zdravstveni dejavnosti na 

področju zobozdravstva v predvidenem obsegu 1,00 programa (tima). 
 
 
 
 
3. OBMOČJE IZVAJANJA JAVNE SLUŽBE, UPORABNIKI TER RAZMERJA DO 

UPORABNIKOV 
3. člen 



(območje opravljanja javne službe) 
 

(1) Dejavnost javne službe se kot koncesionirana izvaja na območju Občine Lovrenc na Pohorju. 
 

4. člen 
(uporabniki ter razmerja do uporabnikov) 

 
(1) Koncesija se podeli v primeru ko javni zdravstveni zavod ne more zagotavljati opravljanja dejavnosti 

v obsegu, kot je določen z zdravstveno mrežo javne zdravstvene službe oziroma ne more zagotoviti 
potrebne dostopnosti do zdravstvenih storitev. 

 
 
4. JAVNA POOBLASTILA KONCESIONARJU 
 

5. člen 
(javno pooblastilo) 

 
(1) Koncesija je pooblastilo, ki se podeli fizični ali pravni osebi za opravljanje javne zdravstvene 

službe. 
(2) Zdravstveno dejavnost na področju zobozdravstva na podlagi koncesije opravlja koncesionar v 

svojem imenu in za svoj računa na podlagi pooblastila občine. 
 

5. SPLOŠNI POGOJI ZA OPPRAVLJANJE JAVNE SLUŽBE IN ZA UPORABO JAVNIH DOBRIN, 
KI SE Z NJO ZAGOTAVLJAJO 

 
6. člen 
(pogoji) 

 
(1) Koncesionar je lahko fizična ali pravna oseba, če izpolnjuje pogoje za opravljanje dejavnosti, ki je 

predmet koncesionirane negospodarske javne službe. 
(2) Ponudnik mora za pridobitev in opravljanje koncesije izpolnjevati pogoje, ki jih določa zakon, ki 

ureja zdravstveno dejavnost in druge pogoje, opredeljene v razpisni dokumentaciji. 
(3) Pri izboru koncesionarja občina upošteva merila, ki jih določa zakon, ki ureja zdravstveno dejavnost 

in druge okoliščine in merila, glede na posebnost osnovne zdravstvene dejavnosti na področju 
zobozdravstva, določene v razpisni dokumentaciji. 

 
6. OBSEG MONOPOLA 
 

7. člen 
(obseg monopola) 

 
(1) Koncesija za opravljanje dejavnosti javne službe se podeli enemu koncesionarju. 
(2) Koncesionar pridobi posebno in izključno pravico za opravljanje dejavnosti javne službe na območju 

Občine Lovrenc na Pohorju, za katero mu je bila podeljena koncesija z javnim razpisom. 
 
7. ZAČETEK IN ČAS TRAJANJA KONCESIJE 
 

8. člen 
(začetek koncesije) 

 
(1) V odločbi se določi rok, v katerem mora izbrani ponudnik podpisati pogodbo o koncesiji in rok, v 

katerem mora začeti opravljati koncesijsko dejavnost. 
 

9. člen 
(trajanje koncesije) 

(1) Koncesija se podeli za dobo 15 let. 
 

8. VIRI FINANCIRANJA JAVNE SLUŽBE 



 
10. člen 

(viri financiranja javne službe) 
 
(1) Občina ni dolžna zagotavljati koncesionarju nobenih sredstev za opravljanje javne službe. 
(2) Sredstva za opravljanje javne službe si koncesionar pridobiva na podlagi pogodbe z Zavodom za 

zdravstveno zavarovanje oziroma s prodajo svojih storitev. 
 
9. NADZOR NAD IZVAJANJEM GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE 

 
11. člen 

(nadzor nad izvajanjem) 
 
(1) Nadzor nad izvajanjem koncesijske odločbe in koncesijske pogodbe v delu, ki se nanaša na razmerje 

med občino in koncesionarjem oziroma njune medsebojne pravice in obveznosti, izvaja občina. 
(2) Nadzor nad zakonitostjo dela koncesionarja izvršuje pristojni organ občinske uprave. 
(3) Koncesionar mora na zahtevo občine v roku, ki mu ga ta določi, občini poročati o svojem poslovanju 

v delu, ki se nanaša na opravljanje koncesijske dejavnosti.  
 
10. PRENEHANJE KONCESIJSKEGA RAZMERJA 
 

12. člen 
(prenehanje koncesijskega razmerja) 

 
(1) Koncesijsko razmerje preneha: 

- s prenehanjem pogodbe o koncesiji, 
- z odvzemom koncesije, 
- v drugih primerih določenih s pogodbo o koncesiji. 

 
13. člen 

(prenehanje koncesijske pogodbe) 
 
(1) Koncesijska pogodba preneha na način in pod pogoji, določenimi z zakonom, ki ureja zdravstveno 

dejavnost. 
(2) Razlogi in pogoji za odpoved in razvezo pogodbe ter druge medsebojne pravice in obveznosti ob 

odpovedi oziroma razvezi pogodbe se določijo v koncesijski pogodbi. 
 

14. člen 
(odvzem koncesije) 

 
(1) Občina koncesionarju odvzame koncesijo z odločbo, na način in pod pogoji, kot to določa zakon, ki 

ureja zdravstveno dejavnost. 
 
11. NAČIN PODELIVE KONCESIJE 

15. člen 
(javni razpis) 

 
(1) Koncesija se podeli na podlagi izvedenega javnega razpisa. 
(2) Javni razpis se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in na spletnih straneh občine. 
 

16. člen 
(oblika in postopek javnega razpisa) 

 
(1) Javni razpis se opravi po določbah tega koncesijskega akta ob smiselni uporabi določil zakona, ki 

ureja javno-zasebno partnerstvo. 
(2) Javni razpis je veljaven, če se nanj prijavi vsaj en ponudnik, ki izpolnjuje s tem koncesijskim aktom 

določene pogoje. 
(3) Če javni razpis ni uspel se lahko ponovi. 



 
17. člen 

(vsebina javnega razpisa) 
 

(1) Razpisna dokumentacija mora biti pripravljena v skladu z zakonom, ki ureja zdravstveno dejavnost, 
in tem odlokom in se sočasno z javnim razpisom objavi na spletnih straneh občine in mora vsebovati 
najmanj tisto vsebino, ki jo predpisuje zakon, ki ureja zdravstveno dejavnost. 

 
18. člen 

(postopek izbire koncesionarja) 
 
(1) Za vodenje postopka razpisa in oceno ponudb in pripravo predloga za izbiro koncesionarja imenuje 

župan občine komisijo, ki jo sestavljajo predsednik in dva člana. 
(2) Izbiro koncesionarja se izvede po postopku določenem z zakonom, ki ureja področje zdravstvene 

dejavnosti. 
(3) Ponudnik mora za pridobitev in opravljanje koncesije izpolnjevati pogoje, ki jih določa zakon in 

druge pogoje, opredeljene v razpisni dokumentaciji. 
(4) O izbiri koncesionarja odloči občina z odločbo, s katero ponudniku, čigar ponudba je bila po merilih 

za izbiro koncesionarja ocenjena najbolje, podeli koncesijo. 
 
12. ORGAN, KI OPRAVI IZBOR KONCESIONARJA 
 

19. člen 
(organ, ki opravi izbor koncesionarja) 

 
(1) Koncesionarja izbere občinska uprava z upravno odločbo na podlagi predloga komisije iz prvega 

odstavka predhodnega člena tega odloka. 
(2) Koncesijo za opravljanje javne službe v osnovni zdravstveni dejavnosti na področju zobozdravstva 

podeli občina s soglasjem ministrstva, pristojnega za zdravje. 
(3) V postopku izbire koncesionarja imajo vsi kandidati, ki so sodelovali v postopku javnega razpisa, 

položaj stranke. 
 
13. ORGAN, POOBLAŠČEN ZA SKLENITEV POGODBE O KONCESIJI 

 
20. člen 

(organ, pooblaščen za sklenitev pogodbe o koncesiji) 
 
(1) Pogodbo o koncesiji v imenu občine sklene župan Občine Lovrenc na Pohorju. 
 
 
14. DRUGE SESTAVINE POTREBNE ZA DOLOČITEV IN IZVAJANJE JAVNE SLUŽBE 
 
14.1  Prenos koncesije 
 

21. člen 
(prenos koncesije) 

 
(1) Koncesionar ne more prenesti izvajanja javne službe na drugo osebo.  

 
14.2  Višja sila 
 

22. člen 
(dolžnosti in pravica koncesionarja) 

 
(1) Koncesionar mora v okviru objektivnih možnosti izvajati javno službo tudi v nepredvidljivih 

okoliščinah, nastalih zaradi višje sile. 
(2) Zaradi nepredvidljivih okoliščin, ki so nastale zaradi višje sile, lahko koncesijsko razmerje preneha, 

vendar samo sporazumno med občino in koncesionarjem. 



 
14.3   Odgovornost koncesionarja za ravnanje zaposlenih 
 

23. člen 
(odgovornost za škodo) 

 
(1) Koncesionar je v skladu z zakonom odgovoren za škodo, ki jo pri izvajanju ali v zvezi z izvajanjem 

javne službe povzročijo pri njem zaposleni ljudje uporabnikom ali drugim osebam. 
 
14.4  Začasen prevzem 
 

24. člen 
(začasen prevzem) 

 
(1) Če koncesionar v primerih, ki so posledica ravnanja pri njem zaposlenih ljudi, ne zagotovi izvajanja 

javne službe, lahko njeno izvajanje začasno zagotovi koncedent s prevzemom javne službe ali na 
drugi način, določen v pogodbi koncesiji. 

 
14.5 Odgovornost koncedenta za ravnanje koncesionarja 
 

25. člen 
(vrsta odgovornosti) 

 
(1) Občina ne odgovarja za škodo, ki jo pri izvajanju javne službe povzroči koncesionar uporabnikom 

ali drugim osebam na območju občine. 
 

14.6  Zavarovanje odgovornosti za škodo 
 

26. člen 
(zavarovanje) 

 
(1) Koncesionar mora biti ustrezno zavarovan za škodo, ki jo pri izvajanju ali v zvezi z izvajanjem javne 

službe povzročijo pri njem zaposleni ljudje uporabnikom ali drugim osebam in za škodo, ki nastane 
zaradi nepravilnega opravljanja dejavnosti javne službe. 

(2) Obseg zavarovanja iz prejšnjega odstavka se določi s koncesijsko pogodbo. 
 
15. KONČNA DOLOČBA  
 

27. člen 
(začetek veljavnosti) 

 
(1) Ta odlok se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in začne veljati naslednji dan po objavi. 
 
 
 
Številka: 
Datum: 
 
 
       ŽUPAN OBČINE LOVRENC NA POHORJU 
            Marko Rakovnik, prof. 
 
    
     

 


